UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 53/2013

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR - UAB/PNAP

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP 84030-900 - Ponta Grossa – Paraná
Fone(42) 3220-3264 – propesp@uepg.br

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual de

Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, torna pública a relação dos cursistas

que ingressaram através do processo seletivo de 2011 e de 2012 no Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu, ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

ESCOLAR – UAB/PNAP, na modalidade a distância - UAB, que serão

desligados do curso em virtude de reprovação em mais de três disciplinas.

Os eventuais recursos provenientes do presente edital deverão ser protocolados no

Protocolo Geral da UEPG – Centro de Convivência, Campus de Uvaranas, Avenida

Carlos Cavalcanti, n° 4748, Uvaranas, Ponta Grossa, Paraná, pessoalmente ou

através de procuração simples, de  04 a 18 de setembro 2013, das 8h às 11h30min e

das 13h30min às 17h .

Pólo Bandeirantes:

2200211002013 -  ELISIANE CRISTIELY CHANCA

2200211013013 – REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

2200211014013 – TATIANE CANDIOTO

Pólo Jacarezinho:

2200311005013 – EDUARDO DOS SANTOS FRAGATI

2200311026013 – JULIO CEZAR DE ARAÚJO

2200311028013 – NILDA GRACILIANO

Pólo Ponta Grossa:

2200711045013 – ALAN LUIZ CARVALHO DE OLIVEIRA

2200711029013 - ALISSON LUIZ MORAES

2200711032013 - ANDERSON ALBERTO VIEIRA

2200211013013 - ANDREI TOTTI BERNARDO

2200711036013 - DAIANE RODRIGUES

2200711035013 - DANIELA LUZ DE ALMEIDA

2200711042013 - EDILSON MARCEL FRAGOSO

2200711007013 - ELIANE ROSA DE LARA

2200711025013 - FERNANDO PEREIRA LIMA

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 53/2013

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR - UAB/PNAP

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP 84030-900 - Ponta Grossa – Paraná
Fone(42) 3220-3264 – propesp@uepg.br

2200711058013 - GILSON CARLOS KRAVICZ

2200711050013 - GUILHERME DE ALMEIDA

2200711055013 - JARDEL ALEIXO

2200711049013 - LANA RUBIA BRASIL

2200711051013 - LUIZ CARLOS DE MACEDO JUNIOR

2200711039013 - PATRICIA DE CARVALHO NIEBIELSKI

2200711048013 - PAULA AMANDA SOARES

2200711054013 - PAULO HENRIQUE MANTOVANI

2200711056013 - PAULO SERGIO SOARES FERNANDES

2200711053013 - RAFAEL CAILLEAUX

2200311027013 - ROSALINA DE FÁTIMA DA MOTA

2200711006013 - SCHEILA DANIELE TROG

2200711018013 - SUZANA KOSUIRESKO

2200711038013 - THIAGO CLOQUE

2200711057013 - VANESSA JULIANA HADDAD

Pólo Telêmaco Borba:

2200811015013 - ANIBAL RIBEIRO FILHO

2200811020013 - ELIZABETH CRISTIANNE THUILLIER

2200811030013 - JOÃO GUILHERME TISCHER

2200811014013 - IZAQUE KADES DAS NEVES

2200811004013 - KAROL L. D. CARNEIRO

2200811001013 - KELLY CRISTINA ALVES DA SILVA LINS

2200811013013 - LINE DAYANA DE SOUZA

2200811035013 - LUIZ EDUARDO MACHADO

2200711051013 - LUIZ CARLOS DE MACEDO

2200811021013 - FERNANDO PORTOLAN LEVITZKI

2200811009013 - MARUCÉLIA PIRES ARANTES

2200811005013 - NEURACI DA APARECIDA DOS SANTOS

2200911013013 - RENATO BENVENUTTI FONTES

2200811016013 - SUZANA SPAK DE PAULA

2200811017013 - TATIANE DA SILVA ALVES

2200811012013 - VENILTON CARLOS FERREIRA

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 53/2013

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR - UAB/PNAP

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP 84030-900 - Ponta Grossa – Paraná
Fone(42) 3220-3264 – propesp@uepg.br

2200811025013 - WILLITON ALVES DE QUADROS

Pólo Umuarama:

2200911007013 - CARINA BONI

2200911008013 - TIAGO EMANUEL LOURENÇO MOURA

2200911009013 - LUCYELENA AMARAL PICELLI

2200911004013 - MILAINE TAPIA JORGE

2200911001013 - NEY VICTOR SILVEIRA DE SOUZA

2200911002013 - NILSON JUNIOR SILVEIRA DE SOUZA

2200911005013 - PAULA CRISTHINA MARIUSSI

2200911013013 - RENATO ANTONIO DE OLIVEIRA

2200911010013 - WALDIQUE BISPO PEREIRA JÚNIOR

Pólo Cruzeiro do Oeste:

2201012002013 - DEBORA DINIZ VALÉRIO

2201012003013 - FABIANA TERESINHA PLESS

2201012006013 - JOELMA DE SOUZA NOGUEIRA

2201011013013 - JOUGLAS ELOY BRAUM

2201012011013 - SILVANA MARIA PLESS

2201012012013 - SONIVALDO RUZZENE BELTRAME

2201011021013 - VIVIANE REGINA DE MELO

2201012015013 - YARAH REGINA VIGNOTO

Pólo Pato Branco:

2201111090013 - ADRIANA CARLA MANFREDINI

2201111071013 - ANA MARIA RIBEIRO ORTINÃ

2201111089013 - ARAN KLEIN FERNANDES

2201111097013 - CASSIUS CLAY FREIRE BRANDELERO

2201111103013 - CLAUDIMIR ALVES DE OLIVEIRA

2201111138013 - CLEOMAR ZAMARCHI

2201111093013 - CRISTEFERSON BRUSTOLIM

2201111024013 - DIELI CAROLINA DEBARBA

2201111238013 - FERNANDO FROZZA ARIOTTI

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 53/2013

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR - UAB/PNAP

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP 84030-900 - Ponta Grossa – Paraná
Fone(42) 3220-3264 – propesp@uepg.br

2201111102013 - FÁBIO AURÉLIO GRANDI

2201111080013 - IVAN FREDERICO MARTINI

2201111088013 - THAIS DE JESUS FERREIRA

2201112008013 - MICHELLY DUANY CARNIEL BARONIO

2201111063013 - MARLENE FÁTIMA FIDLER

2201111109013 - LEONARDO ROSSETI DE MELLO

2201111159013 - KEILA CRISTINA DE CAMPOS

2201112005013 - JULIANE APARECIDA PERUZZO

2201112004013 - JULIANA VON FRICHUF LAMB

Pólo Palmeira:

2200512001013 - ANDREA LUIZA RANGEL DE ABREU

2200511116013 - ARAMIS JOSÉ ANTUNES MOREIRA

2200512010013 - LAURO AUGUSTO DE OLIVEIRA

2200512004013 - GERALDO NEPOMUCENO DAS NEVES

2200511069013 - LUIZ RICARDO ROLINSKI

2200512012013 - MANOELA GONÇALVES FONTANELLI

2200512009013 - MARIANA CAROLINA TEXEIRA DE FREITAS

2200512013013 - PATRÍCIA DOS SANTOS

2200512014013 - ROSEMEIRE SOARES MORAES

2200512016013 - WAGNER GOMES DITTERICH

2200512017013 - WANIA CAROLINA RIGONI

Pólo Paranaguá:

2201212001013 - ADRIANO GONÇALVES CORDEIRO

2201212002013 - CARLA REJANE PUCCI

2201212003013 - CASSIANA CASSENOTTI

2201211053013 - CRISTIANO JOÃO CAMERA

2201212004013 - FABRICIO JOSÉ DE LARA

2201212005013 - FLAVIO CORREA DE CARVALHO

2201212006013 - FRANCISCO CORDEIRO

2201211074013 - LUIS RODRIGO GABARDO

2201212007013 - MAIKO PATRICIO PINHIERO

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 53/2013

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR - UAB/PNAP

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP 84030-900 - Ponta Grossa – Paraná
Fone(42) 3220-3264 – propesp@uepg.br

2201211075013 - MARIZE DO ROCIO MARTANS

2201211103013 - MAURICIO SORATO

2201212011013 - ORIEL DA COSTA SCHNEIDER

2201212012013 - PAULA REGINA GERALDO

2201212013013 - RODRIGO AMORIM LUIZ

Pólo Laranjeiras do Sul:

2200412003013 - DAIANA ODETE MIRANDA

2200411039013 - ELIETE APARECIDA FLORIAN

2200411040013 - FAVLER LUCIANO TRAPP FACCIO

2200412004013 - FERNANDO CONRADO

2200411030013 - FERNANDO GIACOMINI

2200412005013 - GIOVANI RICARDO CORTINA

2200411041013 - IURE FELIPE CULLMANN

2200411042013 - JEAN ORIEL PAWLAK

2200412007013 - JURANDIR DE LIMA MOREIRA FILHO

2200411032013 - KESSY ANA ODORIZZI RAMALHO

2200411037013 - LUIZ FERNANDO KURTA

2200412008013 - MAYCON LOPES SIMIONI

2200412010013 - RENATO DRI

2200412011013 - SAMUEL HEUCA SEMCZYCZYN

2200411029013 - SANDRA MARIA ZOCCHE SCHROEDER

2200411036013 - SIMONE CRISTINA FAVORETO

2200412012013 - TATIANE DA SILVA DOS SANTOS

2200412014013 - WALDERY JUNIOR PEREIRA

2200412015013 - WILLIAN OSNI WOGEL

Pólo Apucarana:

2200112076013 - ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

2100112026013 - ANTONIO CARLOS HIPÓLITO DE CARVALHO

2100112015013 - LUIS AUGUSTO GUAPO

2200112065013 - ODILEI VINICIUS DOS SANTOS

2100112020013 - VANESSA PEREIRA LOCH

                   UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL PROPESP No 53/2013

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
ESCOLAR - UAB/PNAP

Campus Uvaranas - Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP 84030-900 - Ponta Grossa – Paraná
Fone(42) 3220-3264 – propesp@uepg.br

Pólo Ivaiporã:

2101312026013 - ANGELA HELENA ORTIZ

2101312036013 - BRUNO FERNANDO GAIOSKI

2101312035013 - BRUNO LEONARDO ALBERTINI

2101312028013 - CAROLINA VILAS BOAS STUANI

2201312078013 - DANIELA SIMÕES DE OLIVEIRA

2101312040013 - DORIANE FRIZZO

2101312039013 - DÉBORA CINTIA CAZONATO DE LIMA

2101312020013 - EDICARLOS APARECIDO GEREMEIAS

2201312083013 - HILDA MARIA DA SILVA CARRETAS

2101312037013 - HILTON CESAR CARVALHO DA COSTA

2201312070013 - JOSIANY NEKEL

2101312017013 - RAFAEL BEKER DE SOUZA

2101312038013 - WAGNER PAPST

Pólo Pinhão:

2100612027013 - JOSCILAINE DE SOUZA

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 03 de setembro de 2013.

Prof. Dr. Benjamim de Melo Carvalho
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Assinado no original